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Preambul: Universiteti “Barleti” i pérfagésuar nga Pro
(QKTRF), e

“Qendra Kombetare Terapeutike dhe Rehabilituese pér Fémyeét’
pérfagésuar nga Dr. Florida Dobi, né vijim té quajtura Palé:
Duke vlerésuar réndésiné e pérmirésimit té sistemit arsimor né kuadér té
modernizimit té tij;

Duke marré né konsiderate politikat
funksionimin dhe pérmirésimin e njé sistemi arsimor
gjshém dhe modern pér t’iu pérshtatur kushteve té zhvillimeve sociale, pér
pérmirésimin shérbimit mjekesor dhe social pér femijet e moshes 0-6 vjec;
Duke inkurajuar angazhimin institucional pér té siguruar standarde té larta né
veprimtariné dhe etikén € té gjitha hallkave té sistemit arsimor;

Duke konsideruar se njé ndér objektivat kyge né ushtrimin e veprimtarise sé

mit arsimor éshté efikasiteti dhe efigenca e administratés arsimore té kétij
praktikat me té mira vendase dhe

e ndjekura dhe masat € ndérmarra pér
profesional té

pérgje

siste
Universiteti né perputhje me standardet dhe
ato peréndimore;

Duke afirmuar vullnetin dhe
né realizimin e géllimit té késaj mar
né kuadér té Integrimit Evropian {é siste

vendosmériné pér té bashkepunuar dhe kontribuar
eveshje pér té pérmbushur edhe angazhimet
mit arsimor né fushén e shérbimit

social;

Duke u mbeshtetur ne kuadrin ligior ge rregul
konkretisht, ne Ligjin nr. 80/2015, date 22.07.2015, "Per Arsimin e Larte dhe
larte ne Republiken e Shqgiperise"
Nr.10/107, daté 30.03.2009 "Per kujdesin Shendetsor ne

lon veprimtarine institucionale,

dhe ne Ligjin nr.

Republiken e Shaiperise’,
Kané réné dakord té lidhin kété Marréveshje Bashképunimi, sipas termave te

dakortesuara ne vijin:




Neni 4
Kohézgjatja e marréveshjes

K39 marréveshje hyn né fuqi né momentin e firmosjes nga pérfagésuesit e té
dyja paléve dhe mbetet né fuqi pér 3 viet nga data e firmosjes.

Me pérfundimin e afatit, nése asnjéra nga palét nuk shpreh vullnetin pér t'i

dl.xéné fund, kjo marréveshje rinovohet automatikisht né ményré té heshtur
per njé afat tjetér 3 viecar.

Neni 5
Vlerésimi i zbatimit te Marréveshjes

1. Palét marrin pérsipér t& vlerésojné zbatimin e marréveshjes népérmjet
hartimit dhe paragqitjes sé njé raporti periodik me shkrim, né perfundim

t€ ¢do viti akademik. ;

Raporti pérmban, krahas té dhénave pér ecurine e aktiviteteve trajnuese

té zhvilluara gjate njé viti akademik edhe rekomandimet konkrete pér

adresimin e problematikave té evidentuara. Raporti publikohet né faget

zyrtare t€ Paleve.

Te dy institucionet bien dakort qé realizimi i veprimtarive t€ mésipérme té

kryhet né varési té burimeve dhe potencialit t& disponueshém nga secili

institucion. Detajimi i bashképunimit né fushat e mésipérme dhe ndjekja

e zbatimit do té realizohet nga nje pérfagésues i ngarkuar nga secili
institucion.

Neni 6
Komunikimi midis paléve

Palét, angazhohen té mbajne njé komunikim té vazhdueshém ndermjet tyre
dhe té shkémbejné ¢do informacion t€ nevojshem pér permbushjen e detyrave
té tyre. Komunikimi do té kryhet né forme shkresore, ose né rrugé elektronike.

NEé cdo rast té paraqitjes sé njé kérkese, palét angazhohen té japin pergjigje
brenda 10 diteve.

2. Palét angazhohen té jené té disponueshme né ¢do kohé pér komunikimin dhe

koordinimin me njéra-tjetrén me qéllim rakordimin e veprimeve qé¢ duhet té
ndérmeren rast pas rasti.

Neni 7
Dispozita té fundit

1. Kjo' marréveshje mund té ndryshohet me mirékuptim ndérmjet paléve

firmétare, té shprehur né njé dokument té shkruar.

2. Cdo nen i késaj marréveshje mund té ndryshohet, t&€ amendohet ose té
revokohet né cdo kohé pas njé konsultimi dhe mirékuptimi reciprok
ndér;‘r\je\ dy institucioneve.

Mosrespektimi i detyrimeve gé rrjedhin nga kjo marréveshje bashképunimi,
nga njéri prej paléve, sjell si pasojé pérfundimin e ligishmérisé sé saj.

4. Vullneti pér mbarimin e marréveshjes para afatit, komunikohet me shkrim

nga pala gé e kérkon, duke argumentuar arsyet e kétij veprimi.
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5. N?SG njéri prej igstitucioneve kérkon té zgjidhé kété marréveshje duhet té
mofto}e mg shkrim jo mé pak se 3 (tre) muaj pérpara. Mosrinovimi i késaj
marréveshje béhet népérmjet komunikimit zyrtar nga institucioni i
interesuar té paktén 3 (tre) muaj pérpara pérfundimit té saj.

Kjo marréveshje hartohet né 4 (katér) kopje, né gjuheén shqipe, tekstet e saj jané
autentike dhe secila palé mban nga 2 (dy) kopje.

Nénshkruar né Tirang, mé 2605 . __2023.
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